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HERRENS DÅB                                                             Ev.: Luk 3,15-16.21-22  
På den tid var folket fyldt med forventning, og alle tænkte i deres stille sind, om 
Johannes mon skulle være Kristus.  
     Men han sagde til dem alle: »Jeg døber jer med vand; så kommer han, som er 
stærkere end jeg, og jeg er ikke værdig til at løse hans skorem. Han skal døbe jer 
med Helligånden og ild.  
Og det skete, da hele folket lod sig døbe, og også Jesus blev døbt, og mens han 
bad, at himlen åbnedes og Helligånden dalede ned over ham i legemlig skikkelse 
som en due; og der lød en røst fra himlen: »Du er min elskede søn, i dig har jeg 
fundet velbehag!« 

Hver gang, man skal ud og rejse med et fly, er der en grundig 
boardingpas kontrol og sikkerhedstjek i lufthavnen, inden man få lov 
til at stige om bord på et fly, for at kunne begynde sin flyvetur, op til 
himlen, helt over skyerne. Det får mig tit til at tænke, at på samme 
måde bliver vi mennesker grundigt gennemgået, når vi engang, for 
sidste gang, skal hæve os over jordens overflade, og vende næsen 
mod det himmelske rige, hvor der hersker en fuldkommen orden 
med en uendelig glæde, og Gud Fader, Søn og Helligånd venter på 
os med sine helgener samt en hel masse flotte engle, der skal bære 
os frem mod Guds trone på deres stærke vinger. Intet dårligt, 
syndigt, forbandet, snavset, ubehersket eller hadefuldt, få lov til at 
snige sig ind i de himmelske gemakker, derfor skal alle og enhver 
gennemgå en fuldkommen renselse, et bad i det hellige vand, som 
er i stand til at skaffe os et ægte billede af Guds ansigt i os, der skal 
vi også droppe alle de tunge, jordiske byrder, som vi heller ikke få 
lov til at tage med på den anden side af horisonten. 
       Johannes’ dåb i Jordanfloden var ment som en renselse til 
syndernes forladelse, og der kom masser af mennesker for at lade 
sig døbe af Johannes, mange af dem bekendte samtidig deres 
synder, for på den måde at tage afstand fra det liv, de indtil nu har 
levet i uoverensstemmelse med Guds vilje. Det blev en stor 



overraskelse, da pludselig selveste Jesus kom og ville gennemgå 
hele denne renselsesritus, skønt Han ikke havde en skygge eller en 
plet af syndighed på sig. Hvorfor skulle det ske med Guds Søn, 
ligesom med alle os andre mennesker? 
       Jesus er ikke dåbens modtager, Han er dens giver, for det er fra 
Hans side, at der vil komme det levende vand, i hvilket vi kan slukke 
vores tørst efter retfærdighed og kærlighed, samtidig med, at 
Helligånden, som gives ved dåben, vidner om menneskernes 
egentlige kald til renhed og hellighed. “Du er min elskede søn, min 
elskede datter”, selv om dit jordiske liv ikke altid har været så 
fantastisk vellykket, men Gud sender sin egen Søn ned til vores 
fattigdom, så vi ved Hans kraft, der er ilagt sakramenternes tegn, 
vinder den menneskelige værdighed tilbage. Herrens Dåb sender os 
et klart signal fra Vorherre, at vi ikke længere skal værre bange for 
at være alene i livets medgang og modgang. 
         Sikkerhedstjek og et gyldigt pas til et nyt, lykkeligt liv, kan vi 
alle modtage, når vi lader præsten hælde det levende vand over 
vores bekymrede hoveder. Om det er en almindelig barnedåb eller 
voksendåb, måske som drop in-dåb, er sådan set underordnet. Det 
vigtigste er, at blive regnet blandt Guds elskede børn, i hvilke Han 
har velbehag.  

      / P. Andrzej Papuga C. M. /  

Pave Frans har proklameret, at året 2025 skal være et 
jubelår med temaet Håbets pilgrimme. 
Et jubelår er et særligt helligt år, der normalt fejres 
hvert 25 år. Et jubilæum er en mulighed for at uddybe 

sin tro og leve sit kristne vidnesbyrd med fornyet 
engagement. 
Jubilæer proklameres altid af paver. Jubilæumsåret 2025 har 
begyndt i Rom den 24 december 2024 og skal slutte den 6. januar 
2026.  
Vatikanet har lanceret et website og en gratis app for jubelåret, hvor 
man kan finde information om alt, hvad der har med jubelåret at 
gøre. Både website og app findes på 9 forskellige sprog, bl.a. 
engelsk, fransk, tysk, polsk, italiensk og 
spansk. /www.iubilaeum2025.va/ 

 



JUBILÆUMSBØN. 

Fader i himlen, den tro, du har givet os i din Søn Jesus Kristus, 

vores broder, og næstekærlighedens flamme, som Helligånden 

udgyder i vores hjerter, vækker i os det velsignede håb om dit Riges 

komme. 

Må din nåde forvandle os til flittige såmænd af evangeliets sæd, må 

menneskeheden og kosmos rejse sig i fortrøstningsfuld forventning 

om den nye himmel og den nye jord, hvor ondskabens kræfter vil 

blive besejret, og din herlighed vil blive åbenbaret for evigt. 

Måtte jubilæets nåde i os håbets pilgrimme vække længslen efter 
himmelske goder og overøse hele verden med vor Forløsers glæde 
og fred. Dig, velsignede Gud, til alle tider være lov og ære i al 
evighed. Amen.  

PAVENS INTENTION 

             JANUAR 2025 

              For retten til uddannelse 

Lad os bede for migranter, flygtninge og de, som er 
berørt af krig, om at deres ret til uddannelse, som er 
nødvendig for at opbygge en bedre verden, altid må 
blive respekteret. 

Gode Far.  
Du ønsker, at vi alle bidrager til at bygge en bedre verden, 
skabe broer i stedet for mure. I dag beder vi især for migranter, 
flygtninge og dem, der er ramt af krige, dem, hvis ret til uddannelse 
ofte er truet, at de vil blive respekteret og beskyttet. 
Idet vi følger din Søn, Jesu hjertes eksempel, hjælp os med at 
opdyrke samfund, der indbyder til, at fremme og integrere dem, der 
af nødvendighed har måttet forlade deres støttende netværk. Giv os 
Din frimodigheds Ånd, så vores ord og handlinger, på en ansvarlig 
måde, vil styrke sikkerheden for dem vi er kaldet til at omfavne på 
grund af deres iboende værdighed. Amen 

 

 

 



LITURGISK KALENDER 

13. MANDAG i 1. alm. uge. Hebr 1,1-6. Ev.: Mark 1,14-20.  

℟ Alle I engle, tilbed Herren!  

14. TIRSDAG. Hebr 2,5-12  Ev.: Mark 1,21-28 

℟ Du satte din søn over dine hænders værk.  

15. ONSDAG. Hebr 2,14-18.  Ev.: Mark 1,29-39. 

℟ Evigt husker Herren på sin pagt.  

16. TORSDAG. Hebr 3,7-14.  Ev.: Mark 1,40-45. 

℟ Om I dog i dag ville lytte til Herren: »Gør ikke jeres hjerter 

hårde!«  

17. FREDAG Skt Antonius Hebr 4,1-5.11. Ev.: Mark 2,1-12. 

℟ Lad os ikke glemme Guds gerninger!  

18. LØRDAG. Hebr 4,12-16.  Ev.: Mark 2,13-17 

℟ Dit ord, Herre, er ånd og liv.  

19 JANUAR 2. ALM. SØNDAG   

Es 62,1-5;  1 Kor 12,4-11;  Ev.: Joh 2,1-11. 

20. MANDAG i 2. alm. uge. Hebr 5,1-10. Ev.: Mark 2,18-22. 

℟ Du er præst for evigt på Melkisedeks vis.   

21. TIRSDAG Skt Agnes Hebr 6,10- 20. Ev.: Mark 2,23-28. 

℟ Herren husker på sin pagt for evigt.  

22. ONSDAG. Hebr 7,1-3.15-17. Ev.: Mark 3,1-6. 

℟ Du er præst for evigt på Melkisedeks vis.   

23. TORSDAG. Hebr 7,25–8,6. Ev.: Mark 3,7-12. 

℟ Se, jeg er kommet, Herre, for at gøre din vilje.   

24. FREDAG Skt Frans af Sales Hebr 8,6-13. Ev.: Mark 3,13-19.   

 ℟ Troskab og sandhed mødes.  

25. LØRDAG DEN HELLIGE APOSTEL PAULUS’ OMVENDELSE 

ApG 22,3-16 eller ApG 9,1-22   Ev.: Mark 16,15-18    

℟ Gå ud i alverden og prædik Evangeliet!  
 


